est regitiva; quia et secundum virtutem corporalem tanto aliquis virtuosior reputatur, quanto plures vincere potest, aut pondera levare. Sic igitur major virtus requiritur ad regendum domesticam familiam quam ad regendum seipsum, multoque major ad regimen civitatis et regni. . . . Tanto autem est aliquid Deo acceptius, quanto magis ad ejus imitationem accedit: unde et Apostolus monet Ephes. V, 1: Estote imitatores Dei, sicut filii charissimi. Sed si secundum Sapientis sententiam: Omne animal diligit simile sibi, secundum quod causae aequaliter similitudinem habent causati, consequens igitur est bonos reges Deo esse acceptissimos, et ab eo maxime praemiandos." *de Regno*, c. 9.

²⁵ ". . . cum amor respiciat bonum, secundum diversitatem boni est diversitas amoris. Est autem quoddam bonum proprium alicujus hominis in quantum est singularis persona; et quantum ad dilectionem respicientem hoc bonum, unusquisque est sibi principale objectum dilectionis. Est autem quoddam bonum commune quod pertinet ad hunc vel ad illum in quantum est pars alicujus totius, sicut ad militem in quantum est pars exercitus, et ad civem, in quantum est pars civitatis; et quantum ad dilectionem respicientem hoc bonum, principale objectum dilectionis est illud in quo principaliter illud bonum consistit, sicut bonum exerci-

In other words, the highest good of a man belongs to him not insofar as he is himself a certain whole in which the self is the principal object of his love, but "insofar as he is part of a whole," a whole which is accessible to him because of the very universality of his knowledge. You say that the notion of part is not appropriate to man considered in his relation to the ultimate end? Here is the text immediately following what was just cited: ". . . and it is in this way that charity has, for its principal object, the divine good, which is the good of each according as each is able to participate in beatitude."²⁶ Thus it is indeed as part that we are ordered to this greatest of all goods which can only be ours most completely through being communicable to others. If the divine good were formally "a proper good of man insofar as he is a singular person", we should ourselves be the measure of this good, which is very properly an abomination.

Even the love of the proper good of the singular person depends on the love of the common good. For indeed we have so perfectly the nature of a part that rectification with regard to the proper good cannot be real unless it is in conformity with, and subordinated to, the common good. ". . . The goodness of every part is in its relation to the whole: that is why Augustine says that 'every part is bad which is not conformed to the whole'. Therefore, since every man is part of the city, it is impossible that a man be good if he is not perfectly proportioned to the common good; and the whole itself cannot well exist except by means of parts which are proportioned to it."²⁷ This ordering is so integral that those